
Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32839

Orçamento:
Funcional Programática: 43101.08.122.1249.4534
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339037
Contratado: ESE Segurança Privada Ltda
Endereço: Trav. Doutor Enéas Pinheiro, 2738, Bairro: Marco, 
Belém/PA, CEP: 66.095-100
Telefone: (91) 32760731
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 801978

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 01/2011/SETER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições legais 
torna público a rescisão amigável do Contrato Administrativo nº 
01/2011/SETER em razão da ausência de interesse público na 
manutenção da prestação do serviço de limpeza e conservação 
da sede e instalações de Unidades vinculadas ao órgão, a partir 
de 06/03/2015, a teor do disposto no art. 79, II, da Lei Federal 
nº 8.666/93.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA

Protocolo 801713

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE REVOGAÇÃO E CESSÃO
PORTARIA N° 0203/2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2015/65739
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 01/01/2015 a PORTARIA Nº. 256/12 - 
SETER, 14 de março de 2012 que cedeu a servidora Larissa 
Santana da Silva Trindade, matrícula n.º 57176283/1, à 
Procuradoria Geral do Estado do Pará - PGE/PA, a contar de 
19/03/2012, com ônus para o órgão de destino.
CEDER a servidora Larissa Santana da Silva Trindade, matrícula 
n.º 57176283/1, da Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER para a Procuradoria Geral 
do Estado do Pará - PGE/PA, a contar de 01/01/2015, com ônus 
para o órgão de destino, para fi ns de regularização funcional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 23 de fevereiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 801934

PORTARIA DE REVOGAÇÃO

PORTARIA N° 0236/2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2015/66351
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 13/02/2015, a portaria 048/2013 - SETER 
de 17/01/2013, que cedeu com ônus para o órgão de destino 
a contar de 06/02/2013, a servidora Marcelina Pinto Santos, 

matrícula n.º 57196135/ 1.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 27 de fevereiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

PORTARIA N° 0237/2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 

2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.

Considerando o Processo 2015/73879

RESOLVE:
REVOGAR a contar de 01/03/2015, a portaria 632/12 - SETER, 
05 de junho de 2012, que cedeu com ônus para o órgão de 
destino a contar de 01/06/2012, a servidora Elinea Ruth Melo 
Campos, matrícula n.º 3194345/1.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 27 de fevereiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 801936

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2015 - FASEPA

A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ - 

FASEPA, através do presente Pregoeiro nomeado pela PORTARIA 

Nº 155 de 30 de janeiro de 2015, publicado no D.O.E nº 32821  

avisa que será realizada licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR GRUPO/ITEM, cujo 

objeto é Aquisição de Colchões com entrega mensal pelo período 

de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades 

Operacionais da FASEPA de Belém, Santarém e Marabá.

Data da Abertura: 17/03/2015; Hora da Abertura: 9h;

Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925609
Entrega do Edital: 04/03/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho      Natureza da Despesa                         Fonte 
do Recurso

082441356647900000           339030                                                 0101000000

082431356477000000           339030                                                 0101000000

082431356677800000           339030                                                 0101000000

Origem do Recurso: ESTADUAL

Ordenador: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 

nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br 

e www.compraspara.pa.gov.br

OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 

responsável, através do email: cpl.funcap@fasepa.pa.gov.br

Belém, 03 de março de 2015

ANTONIO JORGE SILVA FONSECA

Pregoeiro da FASEPA

Protocolo 801606

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 06/2015 - FASEPA

A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ - 

FASEPA, através do presente Pregoeiro nomeado pela PORTARIA 

Nº 155 de 30 de janeiro de 2015, publicado no D.O.E nº 32821  

avisa que será realizada licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR GRUPO, cujo 

objeto é aquisição com entrega parcelada de MATERIAL DE CAMA 

E BANHO, pelo período de 12 meses, para assegurar e atender 

o fornecimento das Unidades da FASEPA de Belém, Santarém e 

Marabá.
Data da Abertura: 18/03/2015; Hora da Abertura: 9h;
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925609
Entrega do Edital: 04/03/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho      Natureza da Despesa                         Fonte 
do Recurso
082441356647900000           339030                                                 0101000000
082431356477000000           339030                                                 0101000000
082431356677800000           339030                                                 0101000000
Origem do Recurso: ESTADUAL
Ordenador: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br 
e www.compraspara.pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 
responsável, através do email: cpl.funcap@fasepa.pa.gov.br
Belém, 03 de março de 2015
CLEBERSON WAGNER JARDIM PINTO
Pregoeiro da FASEPA

Protocolo 801893

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA:160- DO DIA 03/03/2015
OBJETIVO:COBRIR DESPESAS EVENTUAIS  COM  AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSUMO, A FIM DE ATENDER O CENTRO 
JUVENIL MASCULINO-CJM.(Processo 60675-Mem 56/2015)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA:339030-R$1.500,00-(CONSUMO)
SERVIDOR: MARCELA DO NASCIMENTO DE SOUSA
CARGO-AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRICULA: 54190970/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:60 DIAS
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 801550

PORTARIA:170/2015- DO DIA 03/03/2015

OBJETIVO:COBRIR DESPESAS DE PEQUENO VULTO, COM 

ALIMENTAÇÃO PARA JOVEM,CUSTODIADO NO CIJAM 

REFERENTE A VIAGEM A CIDADE DE SÃO MIGUEL DO GUAMA DI 

05/03/2015-PROCESSO 74087/2015-CIJAM.

PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479

PROJETO ATIVIDADE: 68-6479

AÇÃO: 183317

FONTE DE RECURSO: 0101

NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 30,00- (ALIMENTAÇÃO)
SERVIDOR(A): MARA DE CASSIA DE ANDRADE GOMES LOPES
MATRICULA: 57190650/2
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:03 DIAS
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 DIAS
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 801984


